



## Visuomeninė organizacija „Baltosios pirštinės“

### 2021 m. veiklos ir finansinė ataskaita

2022 m. gegužės 10 d.

**Visuomeninė organizacija „Baltosios pirštinės“** įregistruota 2014 m. lapkričio 27 d.

Visuomeninė organizacija „Baltosios pirštinės“ (toliau – Organizacija) – tai nevyriausybinis, pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, pirmoji Lietuvoje nepriklausomo rinkimų stebėjimo organizacija.

**Vizija:** Skaidrūs rinkimai Lietuvos Respublikoje.

**Misija:** Profesionaliai vykdyti korupcijos rinkimuose prevenciją ir įkvėpti bei įgalinti piliečius stebėti rinkimus.

#### Organizacijos veiklos tikslai:

- Skatinti ir įgalinti piliečius aktyviai prisidėti prie skaidrių rinkimų užtikrinimo;
- Viešinti ir kitaip dirbti su neskaidrumo ir korupcijos apraiškomis rinkimuose;
- Siekti sąžiningų rinkimų ir skaidraus viešų sprendimų priėmimo;
- Ugdyti jaunų žmonių pilietiškumą ir demokratiškumą.

#### Organizacijos valdymas

##### Nariai:

2021 metų pradžioje Organizacijoje buvo 1 (penkiolika) narių, iš kurių 10 fiziniai ir 1 juridinis asmuo: Monika Stankevičiūtė, Marija Šaraitė, Jurgita Rudėnaitė, Julius Lizūnas, Ugnius Turčinavičius, Emilė Indrašiūtė, Aleksandras Jocius, Simonas Jurkša, Marta Subataitė, Martynas Baltrūnas, „Kurk Lietuvai“ alumni asociacija.

2021 m. pabaigoje Organizacija vienijo 9 (devynis) narius, iš kurių 8 fiziniai ir 1 juridinis asmuo: Monika Stankevičiūtė, Marija Šaraitė, Jurgita Rudėnaitė, Julius Lizūnas, Ugnius Turčinavičius, Marta Subataitė, Martynas Baltrūnas, Laimonas Petreikis, „Kurk Lietuvai“ alumni asociacija.

2021 m. ataskaitinio laikotarpio pabaigoje organizacijoje dirbančių asmenų buvo 0, o praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje - 0.

##### Vienasmenis valdymo organas:

##### Vykdomoji direktorė

Marija Šaraitė

##### Kolegialus valdymo organas: valdyba

Monika Juknienė (pirmininkė)

Julius Lizūnas,

Jurgita Rudėnaitė,

Ugnius Turčinavičius,

Paulius Vertelka.



## 2021 m. veiklos ir finansinė ataskaita

### 2021 metais „Baltosios pirštinės“ organizavo ir įgyvendino:

- **Vasario 24 d. diskusiją „Rinkimų pamokos: kokie pokyčiai reikalingi?“.** Diskusija organizuota kartu su nevyriausybine organizacija *Debunk EU* apie teisinio reguliavimo, praktinio organizavimo ir politinės stebėsenos iššūkius po 2020 m. Seimo rinkimų. Diskusiją tiesiogiai transliavo naujienų portalas 15 min. Diskusijoje dalyvavo: visuomeninės organizacijos „Baltosios pirštinės“ vadovė Marija Šaraitė, Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė - Nielsen, Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininkė Laura Matjošaitytė, nevyriausybinių organizacijos *Debunk EU* analitikas Balys Liubinavičius ir politologė Rima Urbonaitė.
- **Balandžio 11 d. Radviliškio rajono savivaldybės tarybos nario - mero rinkimų stebėjimą.** Rinkimų stebėjimą organizavo ir koordinavo 3 biuro nariai. Pirmąjį ir antrąjį rinkimų turus iš viso stebėjo virš 10 nepriklausomų rinkimų stebėtojų, kuriuos delegavo „Baltosios pirštinės“. Stebėtojai aplankė daugiau kaip 16 rinkimų apylinkių. Per rinkimus užfiksuota 10 galimų rinkimų pažeidimų, kurie daugiausiai susiję su politinės agitacijos draudimu ir rinkimų komisijos darbu. Apie pažeidimus atsakingi asmenys ir institucijos buvo informuoti, o pažeidimai buvo ištaisyti. Šiurkščių rinkimų pažeidimų nepastebėta.
- **Spalio 10 d. Kelmės ir Trakų rajonų savivaldybių tarybų narių - merų rinkimų stebėjimą.** Rinkimų stebėjimą organizavo 5 biuro nariai - savanoriai. Pirmąjį ir antrąjį rinkimų turus iš viso stebėjo 20 nepriklausomų rinkimų stebėtojų, kuriuos paruošė ir delegavo "Baltosios pirštinės". Stebėtojai aplankė daugiau kaip 40 rinkimų apylinkių. Per rinkimus užfiksuoti 35 galimi rinkimų pažeidimai, kurie susiję su politinės agitacijos draudimu ir rinkimų komisijos darbu. Šiurkščių rinkimų pažeidimų nepastebėta. Po abiejų rinkimų turų dalyvauta Vyriausiosios rinkimų komisijos organizuojuose nuotolinėse spaudos konferencijose.

**3. FINANSAVIMAS.** Siekiant užtikrinti Organizacijos skaidrumą, pateikiami veiklos finansavimo šaltiniai, finansavimo sumos ir išlaidų sumos pagal kategorijas.

### Organizacijos gautos lėšos ir finansavimo šaltiniai:

Nr.	FINANSAVIMO ŠALTINIS	FINANSAVIMO SUMA (EUR)	PASTABOS
1	Valstybinė mokesčių inspekcija (1,2% GPM)	94	
2	Fizinių asmenų parama	20	
	<b>IŠ VISO</b>	<b>114</b>	

2021 m. organizacija ilgalaikio materialaus turto neįsigijo ir neperleido.

**Organizacijos išlaidos:**

Nr.	IŠLAIDŲ KATEGORIJA	IŠLAIDŲ SUMA (EUR)	PASTABOS NR.
1	Įmonės veiklos sąnaudos	550	
	<b>IŠ VISO</b>	550	

Organizacijos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms kolegialių organų narių išmokoms. Tokių išmokų 2021 metais nebuvo.

Tvirtinu, kad ataskaitoje pateikta informacija yra tiksli ir teisinga.

Vykdomoji direktorė



Marija Šaraitė